Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
Terça­Feira, 23 de Outubro de 2018 ­ Edição nº 338

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 06455A378B-D7FACB90FA-B8C6DBBEF9-CE0DE9DBB7

- ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/201 8.
- HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO PROC. ADM. Nº 252/201 8 PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/201 8.
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/201 8.
- ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 009/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO PROC. ADM. Nº 250/201 8 TOMADA DE PREÇO Nº 009/201 8.

Nº de autenticação: 06455A378B-D7FACB90FA-B8C6DBBEF9-CE0DE9DBB7

Terça­Feira

23 de Outubro de 2018

Edição nº 338
Encruzilhada - BA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO

PREGÃO PRESENCIAL N 038/2018

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram

cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as

alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N 038/2018

tendo como objeto Aquisição de combustíveis e lubrificantes para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Encruzilhada - Bahia. E atentando ao

julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial, o Pregoeiro, ADJUDICA o

processo licitatório. Sendo vencedora (s) a (s) Licitante (s): a empresa AUTO POSTO

ARAGUAIA DE ENCRUZILHADA LTDA - EPP, CNPJ Nº 11.009.007/0001-90,

vencedora dos lotes 01, 02, 05, 06, 09, 10, 13 e 14. LOTES DESERTOS 03, 04, 07,

08, 11, 12, 15 a 24.

Encruzilhada - Bahia, 16 de outubro de 2018.

__________________________________

Pablo Nogueira Santos

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA,

no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as

formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º

10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de

Licitação – Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018. Sendo o

objeto da licitação Aquisição de combustíveis e lubrificantes para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Encruzilhada - Bahia. E atentando ao

julgamento da Equipe de Apoio e do Pregoeiro, o Prefeito HOMOLOGA o processo

licitatório. Sendo vencedora a Licitante: AUTO POSTO ARAGUAIA DE

ENCRUZILHADA LTDA - EPP, CNPJ Nº 11.009.007/0001-90, vencedora dos lotes

01, 02, 05, 06, 09, 10, 13 e 14.

Encruzilhada - Bahia, 22 de outubro de 2018.

__________________________________

Wekisley Teixeira Silva

Prefeito Municipal

Nº de autenticação: 06455A378B-D7FACB90FA-B8C6DBBEF9-CE0DE9DBB7

Terça­Feira

23 de Outubro de 2018

Edição nº 338
Encruzilhada - BA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 252/2018

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018

CONTRATO Nº 329/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92

CONTRATADO: AUTO POSTO ARAGUAIA DE ENCRUZILHADA LTDA - EPP

CNPJ nº 11.009.007/0001-90

OBJETO: Fornecimento de Combustíveis e Lubrificantes na Sede do Município para a frota e os

veículos a disposição das Secretarias Municipais de Saúde, Educação, Administração, Finanças,

Transporte, Agricultura e Gabinete do Prefeito.

DOTAÇÃO:
Entidade:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão:
10000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
20000 - GABINETE
30000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
40000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
50000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
70000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
80000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO
90000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Unidade:
10001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
20001 - GABINETE
30001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
40001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
50001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
60001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
70001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
80001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO
90001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Ação:
2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
2019 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%
2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE
2037 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA – PAB FIXO
2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICOS
2064 - MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS
2063 - MANUTENÇÃO DA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
2068 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR TOTAL: R$ 385.787,00 (trezentos e oitenta e cinco mil setecentos e oitenta e sete reais),

referente aos lotes 01, 02, 05, 06, 09, 10, 13 e 14.

VIGENCIA: 02 (dois) meses e 10 (dez) dias

ASSINATURA: 22 de outubro de 2018

PREGÃO PRESENCIAL nº. 039/2018
Aquisição de combustíveis e lubrificantes lotes desertos PP 038/2018 para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - Bahia. Abertura das propostas: 06/11/2018 às 09:00h., na sala de
licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 – Centro. Edital e anexos disponível no endereço eletrônico
encruzilhada.portalgov.net.br ou pelo e-mail.  Licitacaoencruzilhada@hotmail.com Pablo Nogueira
Santos – Pregoeiro

Nº de autenticação: 06455A378B-D7FACB90FA-B8C6DBBEF9-CE0DE9DBB7

Terça­Feira

23 de Outubro de 2018

Edição nº 338
Encruzilhada - BA

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA,

no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as

formalidades da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar n° 123, de

14 de dezembro de 2006 e 147/14, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007,da Lei de

Diretrizes Orçamentárias vigente, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, do

Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, Decreto nº 7.983, de 08 de abril de 2013, da

Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 1, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução

Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 11 de outubro de 2010 que regulamenta no âmbito do

Município a Modalidade de Licitação –Tomada de Preço e ante o Edital de TOMADA

DE PREÇO Nº 009/2018. Sendo o objeto da licitação Contratação de empresa

especializada Contratação de empresa especializada na Pavimentação em

paralelepípedos em Ruas na Sede do Município, Distrito de Vila do Café e Povoado da

Vila Bahia). E atentando ao julgamento da Comissão Permanente de Licitação, o

Prefeito ADJUDICA/HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedora as

Licitante: a empresa TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ nº

18.972.352/0001-74, com valor global de R$ 1.444.684,31 (um milhão quatrocentos e

quarenta e quatro reais e trinta e um centavos).

Encruzilhada - Bahia, 17 de outubro de 2018.

__________________________________

Wekisley Teixeira Silva

Prefeito Municipal

Nº de autenticação: 06455A378B-D7FACB90FA-B8C6DBBEF9-CE0DE9DBB7

Terça­Feira

23 de Outubro de 2018

Edição nº 338
Encruzilhada - BA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250/2018

MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇO Nº 009/2018

CONTRATO Nº 324/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92

CONTRATADO: TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ nº 18.972.352/0001-74

OBJETO: Prestação de serviços de empresa especializada na pavimentação em

paralelepípedos em Ruas na Sede do Município, Distrito de Vila do Café e Povoado da

Vila Bahia.

DOTAÇÃO:

Entidade:

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Órgão:

80000- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO

Unidade:

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO

Total Projeto/Atividade:

1031 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E

FIE

4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

VALOR TOTAL R$ 1.444.684,31 (um milhão quatrocentos e quarenta e quatro

reais e trinta e um centavos)

VIGENCIA: 08 (oito) meses

ASSINATURA: 17 de outubro de 2018

		2018-10-23T16:42:23-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO